

PI  
1-20-2020

20-0052

CITY OF MANITOWOC  
WISCONSIN, USA  
www.manitowoc.org



January 13, 2020

CONSENT

TO: Mayor and Common Council  
FROM: Board of Public Works  
SUBJECT: Bids for Tree & Stump Removal for Sidewalk Remove & Replace Program  
WO-20-11

Dear Mayor and Common Council:

At the January 8, 2020 Board of Public Works meeting, the Board met to receive e-bids for Tree & Stump Removal for Sidewalk Remove & Replace Program, project WO-20-11. City Clerk reported having received one (1) e-bid. Same was opened and accepted online through Quest, and is as follows:

Bidder	Bid Bond	Amount
Interstate Tree Co.		\$297,860.80

"Moved by Alderperson Jim Brey, seconded by Alderperson Mike Williams, and unanimously carried to refer the bid to the Director of Public Infrastructure for tabulation and recommendation. Ayes, 7. Nays, none."

Very Truly Yours,

DEBORAH NEUSER  
Secretary Board of Public Works

**Deborah Neuser, CMC, City Clerk**  
CITY HALL · 900 Quay Street · Manitowoc, WI 54220-4543  
Phone (920) 686-6950 · Fax (920) 686-6959 · dneuser@manitowoc.org



- [Contact Quest](#)
- [Logout](#)

The Construction Industry's Premier Bid Management System

- [Home](#)
- [Bid Requirements](#)
- [Bid Letting](#)
- [Item Codes](#)

Sonja Birr

## #WO-20-11 TREE & STUMP REMOVAL FOR SIDEWALK REMOVE & REPLACE PROGRAM (#6631933)

01/08/2020 04:00 PM CST

Owner: Manitowoc WI, City of  
 Solicitor: Manitowoc WI, City of

Show Evaluation Options

Sections shown in this color are not included in the Base Bid Total - *Mandatory* completion  
 Sections shown in this color are not included in the Base Bid Total - *Optional* completion  
 Sections shown in this color are fixed and cannot be edited by the bidder

					Interstate Tree Co.	
					ONLINE	<a href="#">Docs</a>
					Accepted	
Line Item	Item Code	Item Description	UofM	Quantity	Unit Price	Extension
- TREE & STUMP REMOVAL						
1.	1.	REMOVE TREES 15"-30" DIAMETER	ID	546	\$355.50	\$194,103.00
2.	2.	REMOVE TREES GREATER THAN 30" DIAMETER	ID	226	\$355.50	\$80,343.00
3.	3.	STUMP REMOVAL 15"-30" DIAMETER	ID	546	\$9.80	\$5,350.80
4.	4.	STUMP REMOVAL GREATER THAN 30" DIAMETER	ID	604	\$9.80	\$5,919.20
5.	5.	LAWN RESTORATION (3" TOPSOIL, SEED & E-MAT)	SY	272	\$44.65	\$12,144.80
<b>TREE &amp; STUMP REMOVAL Total:</b>						<b>\$297,860.80</b>
					<b>Base Bid Total: \$297,860.80</b>	

Post Prelim Bid Tabs

Export to CSV

Done

#WO-20-11 TREE & STUMP REMOVAL FOR SIDEWALK REMOVE & REPLACE PROGRAM (#6631933)

BID DATE: JANUARY 8, 2020

**INTERSTATE TREE CO**

Item #	Item Description	UofM	Qty	Unit Price	Extension
<b>TREE &amp; STUMP REMOVAL</b>					
1	REMOVE TREES 15"-30" DIAMETER	ID	546	\$355.50	\$194,103.00
2	REMOVE TREES GREATER THAN 30" DIAMETER	ID	226	\$355.50	\$80,343.00
3	STUMP REMOVAL 15"-30" DIAMETER	ID	546	\$9.80	\$5,350.80
4	STUMP REMOVAL GREATER THAN 30" DIAMETER	ID	604	\$9.80	\$5,919.20
5	LAWN RESTORATION (3" TOPSOIL, SEED & E-MAT)	SY	272	\$44.65	\$12,144.80

**BASE BID TOTAL: \$297,860.80**

*Over budget will re-bid  
Recommend NOT to  
award.  
[Signature]  
1-14-2020*